
UCHWAŁA NR XXIX/217/2021 
RADY GMINY GRANOWO 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy 
Granowo 

Na podstawie art.25 ust.4 ustawy z dnia 8 marca  1990r. o  samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2021r., poz.1372), § 3 pkt 3 Rozporządzenia  Rady   Ministrów z dnia 26 lipca 2000r.  w  sprawie  

maksymalnej  wysokości  diet   przysługujących   radnemu gminy ( Dz.U. z 2000r. Nr 61, poz.710 ) 

oraz § 2,  ust. 2 i § 5, ust.3 Rozporządzenia Ministra   Spraw Wewnętrznych i Administracji  z  dnia  

31  lipca  2000r. w  sprawie  sposobu  ustalania  należności   z   tytułu  zwrotu   kosztów   podróży   

służbowych   radnych  gminy   ( Dz. U. z 2000r. Nr 66,  poz. 800  ze  zmianami ),  Rada  Gminy  

Granowo  uchwala  co  następuje:       

§ 1. 1.  Diety   dla  radnych  ustala  się  w  formie  ryczałtu  miesięcznego,  z  zastrzeżeniem  ust.3. 

a) Ryczałt,  o  którym  mowa  w  ust. 1  wynosi  odpowiednio: 

1) dla  Przewodniczącego  Rady    -     1 500,00 zł 

2) dla   Zastępcy   Przewodniczącego  Rady  i  Przewodniczących  Komisji    –  800,00 zł 

3) dla  pozostałych  radnych -   700,00 zł 

b) Diety wymienione w 1-3  ulegają  obniżeniu  za  każdą nieobecność  radnego  na  sesji Rady  

Gminy  lub  na  posiedzeniu  Komisji   o - 25%. 

2. W  przypadku  zbiegu  uprawnień  do  diety  radnego  i  sołtysa,  przysługuje  jedna   dieta 

- wyższa.   

§ 2. Diety,  o  których  mowa  w  § 1  wypłaca  się  z  dołu  w  terminie   do 10-go dnia następnego 

miesiąca.      

§ 3. 1. Miejscowość    rozpoczęcia    i    zakończenia    podróży    służbowej,   termin   i   miejsce 

wykonywania  zadania,  cel  podróży  oraz  rodzaj  środka  lokomocji  Przewodniczącemu Rady 

określa Zastępca Przewodniczącego Rady, a pozostałym radnym – Przewodniczący. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCBDFA16-9F36-41AD-B0C7-3415D7AA6623. Podpisany Strona 1



2. W  przypadku  odbywania  podróży  służbowej  pojazdem  samochodowym  nie będącym 

własnością  Gminy,  radnemu  przysługuje  zwrot  kosztów  przejazdu  za  1  km  podróży w  

wysokości   maksymalnych   stawek   określonych  w  §  2   Rozporządzenia   Ministra Infrastruktury 

z dnia 25 marca 2002r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów  

używania  do  celów  służbowych  samochodów   osobowych, motocykli  i  motorowerów  

niebędących  własnością  pracodawcy (Dz.U.z 2002r., Nr 27, poz.271) 

§ 4. Traci moc uchwała Nr V/36/2019 Rady Gminy Granowo z dnia 25 marca 2019r. 

w  sprawie : ustalenia diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych  Rady  Gminy 

Granowo.      

§ 5. Wykonanie  uchwały  powierza  się  Wójtowi  Gminy  Granowo.    

   

§ 6. Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem 1 stycznia  2022r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Stefan Bielawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCBDFA16-9F36-41AD-B0C7-3415D7AA6623. Podpisany Strona 2



 
 

UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XXIX/217/2021 

Rady Gminy Granowo 
z dnia 29 listopada 2021r. 

 
 
w sprawie ustalenia diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych 
 Rady Gminy Granowo. 
 

   Zgodnie z art.25 ust.6 ustawy o samorządzie gminnym maksymalna dieta jaką może 

otrzymać radny w gminie, nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 50%  

2,4-krotności kwoty bazowej określonej corocznie w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 

kierownicze stanowiska państwowe. Powołany w uchwale przepis Rozporządzenia Rady 

Ministrów w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy, różnicuje 

tę kwotę ze względu na liczbę mieszkańców gminy. Dla radnych w gminie liczącej do 15 

tysięcy mieszkańców, maksymalna dieta od 1.11.2021r. nie może przekroczyć miesięcznie 

kwoty  

2 147,30 zł.  Ustalone niniejszą uchwałą diety miesięczne wynoszą : 

1) dla przewodniczącego Rady Gminy - kwota 1 500,00 zł miesięcznie.  

2) dla Zastępcy Przewodniczącego Rady Gminy oraz Przewodniczących Komisji -  

 kwota 800,00 zł miesięcznie. 

3) dla radnych Rady Gminy - kwota 700,00 zł miesięcznie. 

Uchwała reguluje także zwrot kosztów podróży służbowych wynikający bezpośrednio  

z powołanego w uchwale przepisu prawnego. 

Do chwili obecnej obowiązywały diety ustalane w 2019r. Diety mają rekompensować utracony 

dochód, możliwy do osiągnięcia przez radnych w czasie pełnienia funkcji społecznych. 

 

 Wójt Gminy Granowo 

inż. Zbigniew Kaczmarek 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCBDFA16-9F36-41AD-B0C7-3415D7AA6623. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCBDFA16-9F36-41AD-B0C7-3415D7AA6623. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



